計畫附件1

雲林縣斗六戶政事務所

114年寒假學生志願服務召募簡章

壹、目的：

　一、配合政府推行十二年國民基本教育重大政策，協助國中(含)以上學生透過參與志願服務工作，增廣見聞及常識，了解自己的興趣和潛力，順利在多元升學管道中，找到適合自己的路。

　二、透過戶政事務所、學生與民眾之間的互動，培養熱心公益、奉獻社會的美善風氣，同時深化學生對「戶政為庶政之母」的認識與了解，協助宣導戶政法令。
　三、響應政府推動志願服務制度，善用社會人力資源，挹注民間力量參與戶政服務，擴大戶政服務層面，提升為民服務品質。

貳、召募對象條件及資格：

　　身心健康、品行良好，對社會服務有興趣、善於解說、具高度服務熱忱及責任感之國中(含)以上在學學生。

叁、召募名額：召募20名(含斗六中心所、莿桐辦公室、林內辦公室)。

肆、辦理時程：

　一、受理報名時間：113年12月23日至114年1月14日（額滿為止）。

　二、服務時間：114年1月21日至114年2月10日。

伍、報名表索取：
　　　113年12月23日至114年1月14日，週一至週五上班時間(上午8:00至下午17:30)至本所索取報名表件。

陸、報名程序：
　一、填寫學生志願服務報名表及家長同意書。 

　二、採現場報名方式，由本人或親屬攜帶上述資料，於113年12月23日至114年1月14日上班時間(上午8:00至下午17:30)至本所報名。
柒、錄取流程：

　一、學生志工選擇自己可配合服務時間報名參與，本所依照報名順序列冊，並依意願服務時段，安排服務日期及時段，錄取結果另行通知。

　二、被通知錄取者無法服勤時，依名冊順序通知下一位遞補服勤。

捌、學生志工服務項目與內容：

　一、服務時間：114年1月21日至114年2月10日，每週五天(週一至週五)，每日分為上午時段(上午8時至12時)及下午時段(下午1時30分至5時30分)2個時段（國定例假日除外）。

　二、服務時數：

　　(一)每次服務時數最少為2小時。
　　(二)於活動結束後，依實際出勤時數，給予志願服務時數證明書。

　三、服務地點：本縣斗六戶政事務所、莿桐辦公室、林內辦公室。（依報名意願）
　四、服務項目：

　　(一)走動式導引民眾辦理各項申請案件。

　　(二)協助奉茶。

　　(三)協助各項法令宣導及資料之分送。
　　(四)協助提供老弱婦孺或身心障礙者服務。

　　(五)協助簡易環境清潔維護及美化。

　　(六)其他服務性事務及臨時交辦事項。

玖、服務規範及須知：
　一、遵守志工倫理守則之規定。
　二、學生志工協助本所為民服務工作，應受本所指導與監督。

　三、應具主動服務精神，態度和善、有禮、親切。
　四、依規定時間到服務地點值勤，勿遲到或早退，值勤時勿外出辦理私事。
　五、服務時間一經排定，不得任意調動，以維持服務品質，因事無法於排定時間服務時，需事先向承辦人員告知。
　六、執勤時遇到疑難或事故，應立即與業務承辦人或單位主管連繫。

　七、服勤時段請勿以電話聊天、玩遊戲，勿於服勤地點聊天喧嘩或從事其他危險動作，並應注意服務禮儀。
　八、不得有推銷商品或其他商業行為。
　九、服務民眾要恪遵法令，不可利用職務向民眾索取或收受酬勞或贈品，亦不得假藉名義在外招搖或涉及不法情事。
　十、不得竊取或蒐集公務資料，對於因服務而取得或獲知之訊息，應保守秘密。

　十一、學生志工請自行處理交通問題，並請家長注意交通往返方式與安全。

　十二、服務期間有無故缺席、遲到、早退、違反服務規範或其他不法情事經查明屬實者，得撤銷服勤資格。

　十三、本志願服務為無給職，無交通費及誤餐費等補助。
　十四、活動結束後由本所提供參與服務學生志工名冊及服務時數等資料，送雲林縣政府於114年2月27日前統一發給服務時數證明書。
拾、職前知能訓練：

   本所辦理職前知能訓練2小時(列入服務時數計算)，介紹戶政事務所環境、基本概況、業務執行內容、志願服務工作內容及服務規範須知，以培養志工志願服務之基本知識、倫理、法規與技巧。
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雲林縣斗六戶政事務所

114年寒假學生志願服務報名表

填表日期：    年    月    日            報名序號：                                
            (由戶政事務所填寫) 

	姓 名
	
	性 別
	□男      □女
	照片黏貼處

	身分證字號
	
	生 日
	民國   年   月   日
	

	就讀學校
	
	就讀年級
	
	

	電 話
	(住宅)
	(手機)

	通訊地址
	□□□

	緊急聯絡人
	
	關 係
	
	緊急

聯絡電話
	

	個 性
	
	語言

能力
	□國語□台語□英語□　　 語

	健康狀況
	□曾因____________疾病定期於醫院回診   □不耐久站(3~4小時)     

□曾因___________疾病住院或開刀        □其他：___________

	114年寒假

志願服務日期及時段

【請勾選】

說明：

每天分上、下午2個時段，每時段服務時間4小時
	星期
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五
	星期六

	
	日期
	1/20
	1/21
	1/22
	1/23
	1/24
	1/25

	
	上午
	
	
	
	
	
	農曆春節

	
	下午
	
	
	
	
	
	

	
	日期
	1/27
	1/28
	1/29
	1/30
	1/31
	2/1

	
	上午
	農曆春節

	
	下午
	

	
	日期
	2/3
	2/4
	2/5
	2/6
	2/7
	2/8(補班)

	
	上午
	
	
	
	
	
	

	
	下午
	
	
	
	
	
	

	
	日期
	2/10
	2/11
	2/12
	2/13
	2/14
	2/15

	
	上午
	
	
	
	
	
	

	
	下午
	
	
	
	
	
	

	同意欄
	★我參加貴所志工服務，願遵守貴所以下規定及服務倫理：
 1.遵守貴所志工服務規範。

 2.服務時段，按報名次序分發，但戶所擁有最終分配之權力。

 3.志願服務為無給職，無交通費及誤餐費等補助。
 4.時數證明於114年2月27日前發給，請妥善保管，若遺失恕不補發。

 5.服務期間有無故缺席、遲到、早退、違反服務規範或其他不法情 事經查明屬實者，得撤銷服勤資格。
★報名者親自簽名：

★已清楚上述各注意事項，具結人：

（請由父或母或法定代理人具結）
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雲林縣斗六戶政事務所

未成年子女參與114年寒假學生志願服務家長同意書

一、同意聲明：

本人（法定代理人）           ，同意（學生志工）             參加雲林縣　　　　戶政事務所舉辦之「114年寒假學生志願服務活動」，瞭解該志願服務內容及規範，並督促遵照規定及服務倫理，服務期間願遵守貴所一切規定。
二、特別健康情況：例如過敏、長期服藥、哮喘、心血管疾病、其它罕見病例、重大疾病等。(請詳細說明貴子女健康狀況，應注意事項、是否需服用藥物等)

    ☐無任何重大疾病

    ☐有(請家長詳盡說明)

    ___________________________________________________

       此致      
               雲林縣斗六戶政事務所
                  志工姓名：　　　　　　 　   (簽章)
　　　　　　　　　出生年月日：　　　　　　　  
　　　　　　　　　法定代理人：            　  （簽章）

　　　　　　　　　住　　址:                   

　　　　　　　　　聯絡電話:                   

　　　　　　　　　法定代理人與未成年志工關係：　　　　　　 　

中    華    民    國         年        月        日
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